PORTARIA Nº 319/2017

NOMEIA OS REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
                 RONALDO MACHADO DA SILVA, Prefeito Municipal em exercício de Lajeado do Bugre, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE,

Art. 1º- Nomear os representantes do Conselho Municipal de Assistência Social:

Órgãos Governamentais:

Secretaria Municipal de Assistência Social

Presidente- Jocelda Ardenghi Soares
Suplente- Margarete Marafon Duranti

Secretaria Municipal de Saúde

Titular- Walter Lechinscki dos Santos

Suplente- Carina Santos de Almeida

Secretaria Municipal de Educação

Titular- Denise Vargas

Suplente- Sonia Mara Silva de Sá

Órgãos da Sociedade Civil:

EMATER

Titular- Secretária- Michele Soares Carvalho

Suplente- Pedro Ademir Matias da Rosa

COAPRIL
Titular- Vice- Presidente- Nelson Brizolla Caraffini

Suplente- Gelson Pedroso

Usuários

Titular- Noemi Baptista

Suplente- Valentin Pedroso- Pai de criança da oficina
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lajeado do Bugre, 22 de agosto de 2017.

                                RONALDO MACHADO DA SILVA
                                Prefeito Municipal em exercício
Registre-se e publique-se
GELSON ARDENGHY ALVES
Secretário de Administração